
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 97 del 19-05-2022  -  pag. 1  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL 

CAMPOSAMPIERESE 

 

 COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determina n. 97 Reg. Gen. N. 266 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

OGGETTO: 

 

PROCEDURA NEGOZIATA CON CARATTERE D'URGENZA (EX ART. ART. 1, 

COMMA 2, LETT. B) DELLA L. 120/2020 E ART. 51, COMMA 1 DELLA L. 108/2021) 

APPALTI LAVORI IN COMUNE DI VALDOBBIADENE (TV):GARA 1: ADEGUAMENTO 

SISMICO CON EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA PRIMARIA DI 

BIGOLINO FIUME PIAVE - CUP: H56J20000740001 - CIG 922115737B.GARA 2: 

ADEGUAMENTO SISMICO CON EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA 

SCUOLA PRIMARIA SAN VENANZIO - CUP: H56J20000730001 - CIG 92211773FC.GARA 

DESERTA. 

 

 

L’anno  duemilaventidue, il giorno  diciannove del mese di maggio 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio n. 41 del 10.12.2015 la Federazione dei Comuni del 

Camposampierese ha istituito una Centrale di Committenza, ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i., confermata per il triennio 2021/2023 con deliberazione consiliare n. 20 del 

28.09.2020;  

- il Comune di Valdobbiadene (TV) ha aderito al servizio di Centrale di Committenza per il triennio 

2021/2023 giusta convenzione in data 02.02.2021 rep. n. 585; 

- con determinazione a contrarre n. 246 del 05.05.2022 del responsabile dell’Ufficio LLPP – Lavori 

Pubblici del Comune di Valdobbiadene (TV), è stato dato avvio al procedimento finalizzato 

all’aggiudicazione unificata dei seguenti lavori: 

Gara 1: Lavori di adeguamento sismico con efficientamento energetico della scuola primaria di 

Bigolino Fiume Piave - CUP: H56J20000740001 - CIG 922115737B; 

Gara 2: lavori di adeguamento sismico con efficientamento energetico della scuola primaria San 

Venanzio - CUP: H56J20000730001 - CIG 92211773FC; 

per i seguenti valori economici in appalto: 
 Gara 1 (CIG 922115737B) Gara 2 (CIG 92211773FC) 

Importo a base d’appalto (Oggetto di offerta a ribasso) Euro 985.024,52 Euro 785.323,68 

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) Euro 35.000,00 Euro 31.500,00 

Importo totale in appalto Euro 1.020.024,52 Euro 816.823,68 

- con la medesima determinazione si è stabilito, altresì: 



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 97 del 19-05-2022  -  pag. 2  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL 

CAMPOSAMPIERESE 

 

− di aggiudicare l'appalto dei lavori di cui trattasi, mediante procedura negoziata di cui all'art. 

36, c. 2, lett. c), del D.lgs. 50/2016, come oggi derogato dell’art. 1, comma 2, lett. b) della L. 

120/2020; 

− di procedere con due distinte aggiudicazioni, una per ogni gara; 

− di adottare, quale criterio di aggiudicazione dell’appalto, quello del Minor Prezzo determinato 

mediante ribasso su elenco prezzi unitari, ai sensi dell’art. 36, comma 9bis, del D.lvo 50/2016 

con esclusione automatica dalla gara, ai sensi dell’art. 97, comma 8, del D.lgs 50/2016, delle 

offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia 

individuata ai sensi dell’art. 97, comma 2/2bis del medesimo D.lgs 50/2016; 

− che il medesimo operatore economico non potrà essere aggiudicatario di entrambe le gare, 

quindi l’operatore economico destinatario della proposta di aggiudicazione della Gara 1, verrà 

automaticamente escluso dalla gara n. 2; 

− di attribuire al procedimento di gara carattere di assoluta ed inderogabile urgenza, in quanto, il 

comune di Valdobbiadene (TV) ritiene tassativo eseguire i lavori durante il periodo di 

chiusure estiva degli edifici scolastici pertanto per garantire i tempi necessari di realizzazione 

degli interventi la consegna dei lavori avverrà entro fine maggio; 

− di incaricare la Federazione dei Comuni del Camposampierese ad espletare le successive fasi 

della procedura di gara, sulla base della succitata convenzione; 

− di invitare a presentare offerta le seguenti n. 20 (venti) imprese, iscritte alla piattaforma 

TuttoGare: 
Ragione sociale Codice fiscale / Partita IVA 

1. MAROSO IVO ENZO S.R.L. UNIPERSONALE 03081000246 

2. RUFFATO MARIO S.R.L. 02005120288 

3. MAC COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE 03962380287 

4. CO.SV.E.M. CONSORZIO SVILUPPO EDILIZIA MODERNA 00848630265 

5. L.M. COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 03567100247 

6. COSTRUZIONI MANUTENZIONI CECCHIN S.R.L. 03027260268 

7. VILNAI SRL 02003860281 

8. DE BIASI COSTRUZIONI SRL 04454680267 

9. COSTRUZIONI DALLA LIBERA S.R.L. 03135020265 

10. SCA.VER. COSTRUZIONI S.R.L. UNIPERSONALE 02356200234 

11. COSTRUZIONI EDILI F.LLI LORANDI S.R.L. 00147890248 

12. F.LLI CAROLLO SRL 02958720241 

13. F.LLI DE PRA S.P.A. 00060010253 

14. MOLON GRAZIANO IMPRESA DI COSTRUZIONI EDILI E STRADALI S.R.L 00931430243 

15. OPERE EDILI S.R.L. 02560230282 

16. DA DALT ANDREA S.R.L. 04845470261 

17. MASCOTTO MARIO S.R.L. 00290610245 

18. NARDELLO GUIDO E FIGLI S.R.L. 02636040285 

19. ARMELLIN COSTRUZIONI SPA 00511280265 

20. IMPRESA GARBUIO SRL 02116530268 

- con lettera invito prot. 11637 del 06.05.2022, la Centrale di Committenza provvedeva ad invitare 

alla gara, per tramite della piattaforma telematica, le 20 imprese di cui sopra; 

- il termine per la ricezione delle offerte previsto nel suddetto invito è scaduto alle ore 12:00 del 

19.05.2022; 

 



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 97 del 19-05-2022  -  pag. 3  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL 

CAMPOSAMPIERESE 

 

Atteso che la gara è stata gestita integralmente in forma telematica, ex art. 58 del D.lgs 50/2016, 

ricorrendo alla piattaforma telematica hiips://fcc.tuttogare.it e che atti di gara, ai sensi dell’art. 29, 

comma 1, del D.lgs 50/2016, sono disponibili al link: hiips://fcc.tuttogare.it/gare/id56974-dettaglio ; 

 

Preso atto che al sistema informatico della piattaforma telematica hiips://fcc.tuttogare.it, che entro la 

scadenza del termine delle ore 12:00 del 19.05.2022, non risulta pervenuto ed acquisito al sistema 

alcun plico virtuale da parte degli operatori economici invitati alla gara; 

 

Ritenuto, pertanto, di dichiarare deserte le due gare in parola, perché non è stata presentata alcuna 

offerta dai concorrenti invitati alla gara; 

 

Richiamati: 

il D.Lgs. n. 50/2016; 

il D.P.R. n. 207/2010 (per la parte vigente al momento di adozione del presente provvedimento); 

il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico - degli Enti Locali); 

 

Acquisito il parere di regolarità tecnica, attestante la correttezza dell’azione amministrativa, espresso 

dal sottoscritto ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 4 del 

Regolamento dei Controlli Interni; 

 

Dato atto che non necessita acquisire il parere favorevole del Responsabile del Servizio 

economico-finanziario in quanto il presente atto non comporta impegno di spesa; 

 

Visti gli artt. 107, 151 e 183 del D.Lgs. 267/2000 in base ai quali viene stabilita la competenza 

gestionale dei Dirigenti; 

 

Ritenuto di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici 

giorni consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente, Provvedimenti dirigenti 

amministrativi" del sito istituzionale della Federazione dei Comuni del Camposampierese ai sensi 

dell’art. 23 del D.lgs. 33/2013 e s.m.i; 

 

D E T E R M I N A  

 

1. di dichiarare DESERTA la PROCEDURA NEGOZIATA CON CARATTERE D’URGENZA 

(EX ART. ART. 1, COMMA 2, LETT. B) DELLA L. 120/2020 E ART. 51, COMMA 1 DELLA 

L. 108/2021) APPALTI LAVORI IN COMUNE DI VALDOBBIADENE (TV): 

GARA 1: ADEGUAMENTO SISMICO CON EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA 

SCUOLA PRIMARIA DI BIGOLINO FIUME PIAVE - CUP: H56J20000740001 - CIG 

922115737B. 

GARA 2: ADEGUAMENTO SISMICO CON EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA 

SCUOLA PRIMARIA SAN VENANZIO - CUP: H56J20000730001 - CIG 92211773FC. 

perché non è pervenuta alcuna offerta. 

 

2. di dare atto che con la presente determinazione viene concluso il procedimento avviato 

determinazione a contrarre n. 246 del 05.05.2022 del responsabile dell’Ufficio LLPP – Lavori 

Pubblici del Comune di Valdobbiadene (TV). 

3. di dare atto che trattandosi di gara telematica ex art. 58 del D.lgs 50/2016, tutti gli atti di gara, ai 

sensi dell’art. 29, comma 1, del D.lgs 50/2016, sono accessibili al link: 

hiips://fcc.tuttogare.it/gare/id56974-dettaglio . 



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 97 del 19-05-2022  -  pag. 4  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL 

CAMPOSAMPIERESE 

 

4. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni 

consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente, Provvedimenti dirigenti 

amministrativi del sito istituzionale della Federazione dei Comuni del Camposampierese ai sensi 

dell’art. 23 del D.lgs. 33/2013 e s.m.i. 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.to Berto Massimiliano 

 

 



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 97 del 19-05-2022  -  pag. 5  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL 

CAMPOSAMPIERESE 

 

 

 

 

 


